Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:jO/?/QĐ-BTC
Hà Nội, ngày tháng /ỉ/ị năm 2014

QUỴÉT ĐỊNH
về công bố thủ tục hành chính về hỗ trợ lãi suất vay vốn và cấp bù chênh lệch
lãi suất do thực hiện chính sách hỗ trợ nhằm giảm tốn thất trong nông nghiệp
trong lĩnh vực tài chính ngân hàng thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước

của Bộ Tài chính

Bộ TRƯỞNG Bộ TÀI CHÍNH
Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Tài
chính;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 06 năm 2010 của Chính
phủ về Kiếm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục
hành chính;

Căn cứ Quyết định số 68/2013/QĐ-TTg ngàỵ 14 tháng 11 năm 2013 của Thủ
tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nhằm giảm tốn thất trong nông nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 89/2014/TT-BTC ngày 07/7/2014 của Bộ Tài chính
hướng dẫn hỗ trợ lãi suất vay vốn và cấp bù chênh lệch lãi suất do thực hiện chính
sách hỗ trợ nhằm giảm tổn thất trong nông nghiệp;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tố chức tài chính,
Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYỂT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này ba thủ tục hành chính mới về hỗ

trợ lãi suất và cấp bù chênh lệch lãi suất do thực hiện chính sách hỗ trợ nhằm giảm
tổn thất trong nông nghiệp trong lĩnh vực tài chính ngân hàng thuộc phạm vi chức
năng quản lý nhà nước của Bộ Tài chính (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và tổ chức tài chính, Vụ

trưởng Vụ Pháp chế, Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Tin học và Thống kê
Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.
/Vơ7Ệ nhận:
- Lãnh đạo Bộ;
- Cục Kiểm soát TTHC (Bộ Tư Pháp);
- Như Điều 3; ^
- Website Bộ Tài chính;

ĩ  1 1 1 1 -  V T  V u  T C . N H  n ? ì